
UCHWAŁA NR II/3/22 
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 11 lutego 2022 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/67/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 1 lipca 2011 roku w 
sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznania dodatku 
mieszkaniowego 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 30 ust. 6 pkt 1 i ust. 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), Rada Miejska w 
Pasłęku uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Po dokonaniu prawem przewidzianych uzgodnień za związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli i zasięgnięciu opinii związków zawodowych, w uchwale nr VI/67/11 Rady Miejskiej z dnia 
1 lipca 2011 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady 
przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za warunki pracy oraz 
niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznania 
dodatku mieszkaniowego (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz. z 2011 r. poz. 2131), zmienionej:  
- uchwałą Nr VIII/79/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 września 2013 r. (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz.  
z 2013 r. poz. 3045),  
- uchwałą Nr XIV/100/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 18 grudnia 2017 r. (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz. 
z 2018 r. poz. 347), 
- uchwałą Nr VI/61/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 sierpnia 2019 r. (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz. z 
2019 r. poz. 4549), 
- uchwałą Nr VII/63/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 września 2019 r. (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz. 
z 2019 r. poz. 4551), 
- oraz uchwałą Nr X/94/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2019 r. (Dz.Urz.Woj.Warm.-
Maz.  z 2020 r. poz. 365),  
wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) w § 3: 
a) ust. 1 i 2 skreśla się, 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„§  3.  3.  Wysokość stawki dodatku motywacyjnego ustala się kwotowo i nie może ona 
przekroczyć: 

1) w przypadku nauczyciela każdego stopnia awansu zawodowego - 15% minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra z 
przygotowaniem pedagogicznym, 

2) nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wicedyrektora - 20% minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra z 
przygotowaniem pedagogicznym, 



3) nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora - 30% minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra z 
przygotowaniem pedagogicznym.”,  

 
2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„§  4.  1.  Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, 
przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości do 2500 zł miesięcznie w przypadku dyrektora oraz 
do 1200 zł miesięcznie w przypadku wicedyrektora.”. 

 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikację w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/67/11 Rady Miejskiej z dnia 1 lipca 2011 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych 

składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznania dodatku 
mieszkaniowego 

 
 
 
W świetle obowiązujących przepisów prawa do kompetencji Rady Miejskiej w Pasłęku należy 
uchwalenie regulaminu wynagradzania nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Pasłęk.   

Intencją proponowanej zmiany uchwały, o której mowa wyżej jest podwyższenie dodatków funkcyj-
nych przyznawanych nauczycielom oraz osobom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
szkołach i w przedszkolach, które nie zmieniały się od lipca 2011 roku, dlatego też Burmistrz Pasłęka 
w przedłożonym projekcie uchwały wnioskuje o: 

1. podwyższenie maksymalnych kwot dodatków motywacyjnych dla nauczycieli z 428 zł do 
606,90 zł (tj. 15% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowa-
nego z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym – 15% x 4046,00 
zł) , dla wicedyrektorów z 642 zł do 809,20 zł ( tj. 20% minimalnej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra z przygotowa-
niem pedagogicznym – 20% x x4046,00 zł) oraz dla dyrektorów z 910 zł do 1213,80 zł (tj. 
30% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytu-
łem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym – 30% x 4046,00 zł), 

2. podwyższenie maksymalnych stawek dodatków funkcyjnych z 1800 zł do 2500 zł w przy-
padku dyrektorów oraz z 950 zł do 1200 zł w przypadku wicedyrektorów. 

 
Gmina Pasłęk stale dąży do podnoszenia jakości pracy prowadzonych przez siebie szkół i przedszkoli, 
tak aby uczniowie mogli korzystać z jak najwyższego poziomu edukacji. Aby móc taki poziom 
osiągnąć należy docenić pracę ludzi odpowiedzialnych za poziom edukacji przez stosowne dodatki 
do odgórnie określonego wynagrodzenia zasadniczego. 


